Anna (ou N.) de cet anneau, & gage je vous
espouse & marie au nom du Pere, & du Fils,
& du saint Esprit. Ainsi soit-il.

Postea Parochus jungat utriusque dexteras, sponsumque
jubeat dicere:

Anna (oder N.) ich nehme euch zu meinem
ehelichen Weib.

Anna (ou N.) je vous prens pour ma femme,
& pour mon espouse.

Deinde jubeat sponsam dicere:

Johannes (oder N.) ich nehme euch zu mei-
nem ehelichen Mann.

Jean (ou N.) je vous prens pour mon ma-
ry, & pour mon espoux.

Deinde dexteris sponsorum adhuc conjunctis, pastor stolæ de collo
suo dependentis partem unam circumvolvit dicens:

Et ego matrimonium per vos contractum con-

V 2 firmo,

firmo, ratifico & benedico in nomine Patris, & Fili
lii **X** & Spiritus sancti. Amen.

Vid. agm. paderb. **E**sque manus aspergit aquâ benedictâ. Si Nuptiae sint benedicenda, videlicet si sponsa fuerit virgo, non curando si sponsus sit bigamus, Parochus versâ facie ad sponsos coram eo interim flectentes, dicit sequentem Psalmum, Collectas, & Evangelium.

Psalmus 127.

Beatî omnes qui timent Dominum : qui ambulant in viis ejus.

Labores manuum tuarum quia manducabis: beatus es, & bene tibi erit.

Uxor tua sicut vitis abundans : in lateribus domûstua.

Filii tui sicut novellæ Olivarum : in circuitu mensæ tuae.

Ecce sic benedicitur homo : qui timet Dominum.

Benedicat tibi Dominus ex Sion: & videoas bona Hierusalem omnibus diebus vita tuae.

Et videoas filios filiorum tuorum : pacem super Israël.

Gloria Patri &c.

Sicut erat in principio &c.

Kyrie eleison. **C**hriste eleison. **K**yrie eleison.

Pater noster &c.

V. Et ne nos inducas &c.

R. Sed libera nos à malo.

Manda

V. Manda Deus virtuti tuæ.

R. Confirma hoc quod operatus es in eis.

V. Salvum fac servum tuum, & ancillam tuam.

R. Deus meus sperantes in te.

V. Mitte eis auxilium de Sancto.

R. Et de Sion tuere eos.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, benedic adolescentes istos, & semina semen vitæ æternæ in mentibus eorum, ut quidquid pro utilitate didicerunt, hoc facere cupiant. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Oremus.

Benedic ☧ & respice de cœlis super hanc conjunctionem, ut sicut misisti sanctum Angelum tuum Raphaëlem pacificum ad Tobiam & Saram filiam Raguelis: ita digneris Domine, mittere benedictionem tuam super hos adolescentes, ut in tua benedictione permaneant, in tua voluntate persistant, & in tuo amore vivant. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

V 3

Oremus.

Omnipotens sempiternus Deus, qui primos parentes nostros, Adam & Evam, suâ virtute creavit, & in societate sancta copulavit, ipse corda & corpora vestra sanctificet & bene **X** dicat, atque in societate & amore veræ dilectionis conjungat. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Impleat vos Christus benedictione spirituali, in remissionem peccatorum, ut habeatis vitam æternam, & vivatis in sæcula sæculorum. Amen.

Et benedictio Dei Patris & Filii **X** & Spiritus sancti descendat super vos & maneat semper.

Amen. In postea patrobus legat Evangelium s. joannis In principio erat Verbum et deo populatis libri exos. curandum virens ambulante in pace.

Dominus Deus omnipotens benedicat vos, ipse vos conjungat, impleatque benedictionem suam in vobis, ut videatis filios filiorum vestrorum usque in tertiam & quartam generationem & progeniem, & ad optatam perveniatis senectutem. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Benedicat vos omnipotens Deus oris sui eloquio, & cor vestrum sinceri amoris copulet nexus perpetuo. Amen.

Floreatis rerum præsentium copiis, fructificetis decenter in filiis, gaudeatis perenniter cum fidelibus amicis.

Ipse

Ipse qui unum trinumque possidet nomen, & gloriatur Deus, benedicat vos in sæcula sæculorum. Amen.

Quod vobis præstare dignetur, cui est honor & imperium in sæcula sæculorum. Amen.

Postea Parochus legat Evangelium S. Joannis.

In principio erat Verbum & Verbum erat &c. Ioann. I.
cap.

Finito Evangelio det utrique sposo osculandum librum, seu imaginem piam hic insertam: & aspergens aquâ benedictâ sponsos dicit:

Ambulate in pace.

Si autem ambo sint Bigami, vel saltem sponsa non fuerit Virgo notorie, non curando de sposo, tunc post Psalmum Beati omnes &c. Kyrie el. Pater noster. Versus & Respons. omnia reliqua omittantur & sequens tantum dicatur Oratio.

Oremus.

Prætende quæsumus Domine fidelibus tuis dexteram cœlestis auxilii, ut te toto corde perquirant: & quæ dignè postulant, assequantur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Habeat parochus librum, in quo conjugum & testium nomina, diemque & locum contracti matrimonii scribat, quem diligenter apud se custodiat: & peractâ matrimonii celebratione, manu propriâ, inscriptionem faciat.

Missa pro sponsis seu neoconjugibus dici debet, ut habetur in Missali pro sposo & sponsa. Si vero eodem die officium fuerit de Festo vel Dominica, solùm commemoratione seu collecta sit pro sponsis.

Cùm etiam in priore libro Agendorum pastoralium fuerit præscriptum, ut sponsus & sponsa à suis amicis ad templum ante sacrum dedu-